平成30年8月25日
会員各位

日本検査血液学会沖縄支部

支部長　百名　伸之
日本検査血液学会沖縄支部第16回学術集会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学会長　手登根　稔
　　　　（浦添総合病院）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（公印省略）

日本検査血液学会沖縄支部第16回学術集会のご案内
および一般演題募集について

謹啓　残暑の候、会員の皆様いかがお過ごしでしょうか。
　さて、日本検査血液学会沖縄支部第16回学術集会を下記の通り執り行う予定です。
今回の教育講演は、三井記念病院血液内科の増田亜希子先生と聖マリアンナ大学病院
の井本清美技師にお願いしており、増田先生には「臨床医に伝わる魅力的なコメントと
は？」を、また、井本技師には「末梢血液像の見方・考え方（自動血球係数装置の上手
な使い方）」をご講演いただく予定です。
尚、一般演題も只今募集中ですので、多くの会員の方々が奮って応募くださいますよ
う宜しくお願い致します。

謹白

記
＜会期＞平成30年11月24日（土）　15：00～19：00

＜会場＞浦添総合病院　アルカディア6Ｆソア
＜日程＞15：00～16：00　一般演題（募集中）
　　　　16：20～16：40　総会
　　　　16：50～17：50
　　　　　教育講演Ⅰ「末梢血液像の見方・考え方（自動血球係数装置の上手な使い
方）」 
　　　　　講師：井本清美　先生（聖マリアンナ大学病院　臨床検査部） 
　　　　18：00～19：00

教育講演Ⅱ「臨床医に伝わる魅力的なコメントとは？」 
　　　　　講師：増田亜希子　先生（三井記念病院　血液内科部長・臨床検査部部長）

※一般演題抄録：ソフトはMicrosoft　WordにてA4約1500字以内でお願いします。
　　　　　　　　3.5インチFDか電子メールにて下記までお送りください。
※抄録締め切り：平成30年10月31日（水）必着

送付先：那覇市立病院　医療技術部検査室　天願　聖子
〒902-8511 沖縄県那覇市字古島2-31-1

TEL: 098-884-5111　FAX: 098-887-7950
　E-mail：sho.10@nch.naha.okinawa.jp